
ev. č. 0070/2017
KS-ČJ/41588 -  17/HAM

Smlouva o dílo

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský
zákoník), v platném znění

Revitalizace zeleně v okolí vodní nádrže Ponětovice -
lokalita E

mezi:

Název: Město Šlapanice
Sídlo: Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice
IČO: 00282651
DIČ: CZ00282651
3rávní forma: 801 - Obec
Zastoupen: Mgr. Michaela Trněná, starostka

(„objednatel")

a

Název: ZAHRADA Olomouc s. r. o.
Sídlo: Železniční 469/4, Chválkovice, 779 00 Olomouc
ČO: 48395013
DIČ: CZ48395013
3rávní forma: společnost s ručením omezeným
Zápis v OR: OR vedený v Ostravě, oddíl C, vložka 6396
Zastoupen: Jednatelem Ing. Jaromírem Opravilem
Bankovní spojení: ..........
Číslo účtu: ...........................

(„zhotovitel")

str. 1 z 13



Smlouva o dílo „Revitalizace zeleně v okol! vodní nádrže Ponětovice -  lokalita E"

1. VYMEZENÍ ZÁKLADNÍCH POJMŮ

1.1. Objednatelem je zadavatel zadávacího řízení „Revitalizace zeleně v okolí vodní 
nádrže Ponětovice -  lokalita E" („zadávací řízení“) po podpisu této smlouvy o dílo.

1.2. Zhotovitelem je dodavatel, který podal nabídku v rámci zadávacího řízení, se kterým 
byla na základě tohoto zadávacího řízení uzavřena smlouva.

1.3. Podzhotovitelem je i poddodavatel uvedený v nabídce podané zhotovitelem 
v zadávacím řízení.

1.4. Příslušnou projektovou dokumentací je projektová dokumentace na akci Revitalizace 
zeleně v okolí vodní nádrže Ponětovice. Zhotovitelem projektové dokumentace je Ing. 
Jiří Vrbas, se sídlem Nádražní 155, 664 08 Blažovice, IČO: 42316065.

1.5. Položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací, dodávek 
a služeb, v němž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek, který 
byl součástí nabídky podané zhotovitelem v zadávacím řízení.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Předmětem smlouvy je provedení prací a souvisejících dodávek specifikovaných v čl.
3 této smlouvy.

2.2. Zhotovitel se zavazuje, že provede pro objednatele dílo v rozsahu, způsobem
a jakosti dle čl. 3 této smlouvy na svůj náklad a nebezpečí a objednatel se zavazuje 
dílo převzít a zaplatit cenu.

2.3. Zhotovitel není oprávněn převést celý závazek provedení díla na jiného zhotovitele.
V případě, že tak učiní, je povinen objednateli uhradit škodu, jakož i další finanční 
újmu s tímto související.

3. PŘEDMĚT DÍLA

3.1. Předmětem díla je zejména, nikoli však výlučně, provedení prací dle projektové
dokumentace, dále také následná péče v délce 3 let dle projektové dokumentace

3.2. Nedílnou součástí provedení díla a ceny za provedení díla je zejména:
a) geodetické zaměření všech stávajících dřevin a keřů (určené ke kácení, k 

ořezu) na podkladu KN v daných lokalitách
b) kácení a odstraňování nevhodných dřevin,
c) ošetření dřevin,
d) příprava půdy před započetím výsadeb
e) nová výsadba dřevin včetně ochrany před okusem zvěří
f) zajištění pravidelné zálivky
g) účast na pravidelných kontrolních dnech,
h) veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na 

ochranu osob a majetku,

str. 2 z 13



Smlouva o dílo „Revitalizace zeleně v okolí vodní nádrže Ponětovice -  lokalita E“

i) likvidace, odvoz a uložení odpadu na skládku včetně poplatku za uskladnění 
v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech (zhotovitel je 
původce odpadu),

j) uvedení všech povrchů dotčených prováděním díla do původního stavu,
k) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,
l) projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných 

ploch včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného,
m) opatření proti znehodnocení díla či materiálů vlivem nepříznivých 

klimatických podmínek,
n) fotodokumentace v rozsahu podrobně dokumentující průběh realizace díla,
o) provedení přejímky díla,
p) následná péče.

3.3. Před samotným zahájením kácení dřevin musí dojít k fyzickému označení stromů ke
kácení za přítomnosti zástupce města, projektantky a odpovědného zástupce 
dodavatele revitalizace.

3.4. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s příslušnou dokumentací, rozhodnutími
a vyjádřeními státní správy a samosprávy, předpisy upravujícími provádění 
stavebních děl, ustanoveními této smlouvy a se svojí nabídkou podanou v rámci 
zadávacího řízení („nabídka").

3.5. Místo plnění je specifikováno v projektové dokumentaci.
3.6. Dílo je provedeno řádně v případě úplného, bezvadného provedení všech prací, a to

v celém rozsahu zadání, který je vymezen projektovou dokumentací, určenými 
standardy a obecně technickými požadavky na výstavbu.

3.7. Dle dohody smluvních stran je předmětem díla provedení všech činností, prací
a dodávek obsažených v nabídce (výkazu výměr), nebo které vyplývají ze 
zadávacích podmínek zadávacího řízení (dále též „výchozí dokumenty"), které tvoří 
nedílnou součást této smlouvy, a to bez ohledu na to, v kterém z těchto výchozích 
dokumentů jsou uvedeny, resp. z kterého z nich vyplývají. Předmětem díla jsou 
rovněž činnosti, práce a dodávky, které nejsou ve výchozích dokumentech 
obsaženy, ale o kterých zhotovitel věděl, nebo podle svých odborných znalostí 
a zkušeností vědět měl anebo mohl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení díla 
dané povahy třeba, a to i s přihlédnutím ke standardní praxi při realizaci děl 
podobného charakteru. Toto ustanovení však nevylučuje odpovědnost objednatele 
za správnost a úplnost předané příslušné dokumentace ani tuto odpovědnost na 
zhotovitele nepřenáší. Přednost výchozích dokumentů je stanovena následovně: 
text této smlouvy, položkový rozpočet, textová část zadávací dokumentace 
k zadávacímu řízení, projektová dokumentace, nabídka, ostatní výchozí dokumenty.

3.8. Není-li v této smlouvě uvedéno jinak, není zhotovitel oprávněn ani povinen provést
jakoukoliv změnu díla bez písemné dohody s objednatelem ve formě písemného 
dodatku.

3.9. Zhotovitel je povinen při plnění díla postupovat tak, aby zajistil bezpečnost na
prováděném díle, a to v součinnosti s objednatelem.

3.10. Zhotovitel jako odborník prohlašuje, že se pečlivě seznámil se zadáním objednatele,
rozsahem a povahou díla a příslušné dokumentace a že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla. Zhotovitel

str. 3 z 13



Smlouva o dílo „Revitalizace zeleně v okolí vodní nádrže Ponětovíce -  lokalita E"

prohlašuje, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
k provedení díla nezbytné.

3.11. Zhotovitel se zavazuje, že certifikovaný arborista bude osobně přítomen při provádění 
díla minimálně v období kácení a ořezů dřevin.

4. DOBA PLNĚNÍ

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době:

Zahájení díla: den, kdy dojde k předání místa plnění, rozhodným dnem je vždy 
skutečný den předání a převzetí místa plnění; místo plnění bude předáno v první 
polovině dubna 2017 v den určený objednatelem;
Zhotovitel provede kácení dřevin do 3 týdnů od zahájení díla. V případě, že dojde 
k přerušení prací z biologických důvodů či důvodu zásahu orgánů státní správy či 
jiných oprávněných subjektů, neběží lhůta po dobu tohoto přerušení.
Dokončení díla: do 10 měsíců od zahájení díla.

4.2. Zahájení díla proběhne ke dni předání místa plnění. Zhotovitel je povinen vykonat
veškerou nezbytnou součinnost. Místo plnění bude zhotoviteli předáno v rozsahu 
určeném v projektové dokumentaci a dohodou stran. Objednatel je oprávněn 
předávat zhotoviteli místo plnění po částech, a to i s ohledem na zachování svého 
provozu.

4.3. V případě omezení postupu prací vlivem objednatele nebo z důvodů, které nevznikly
jednáním, opomenutím případně nečinností zhotovitele (např. vyšší moc či 
nepříznivé počasí), může být posunut nejzazší termín dokončení díla. V případě 
prodloužení termínu dokončení díla musí být uzavřen dodatek ktéto smlouvě.

4.4. Dřívější plnění je možné.
4.5. Následná péče -  běží od dokončení realizace díla po dobu tří let.

5. CENA DÍLA

5.1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele
a smluvního položkového rozpočtu (příloha č. 1 smlouvy) a činí:

5.1.1. Cena za realizaci díla (plnění za části a) -  o) předmětu díla)

Cena bez DPH: 
DPH 21 %: 
Cena s DPH

409 870,04 Kč 
86 072,71 Kč 
495 942,75 Kč

str. 4 z 13



Smlouva o dílo „Revitalizace zeleně v okolí vodní nádrže Ponětovice -  lokalita E"

5.1.2. Cena za následnou péči -  po dobu tří let (cena za plnění části p) předmětu díla). 
Cena uvedena za roční plnění následné péče:

Cena bez DPH/rok: 22 360,- Kč
DPH 21 %/rok 4 695,60 Kč
Cena s DPH/rok 27 055,60 Kč

Cena za tříletou následnou péči celkem činí:

Cena bez DPH: 67 080,- Kč
DPH 21%: 14 086,80 Kč
Cena s DPH 81 166,80 Kč

5.2. Cena bez DPH je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy.
Dojde-li v průběhu realizace stavby ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty, 
bude v takovém případě k ceně díla bez DPH připočtena DPH v aktuální sazbě 
platné v době vzniku zdanitelného plnění.

5.3. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k úplné a řádné realizaci díla
a předpokládaný vývoj cen až do konce její platnosti, rovněž obsahuje 
i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce její 
platnosti. Cena obsahuje i vedlejší náklady související s umístěním díla, zařízením 
místa plnění a také ostatní náklady související s plněním podmínek zadávacího 
řízení.

5.4. V případě, že dojde k prodlení s předáním díla z důvodů ležících na straně
zhotovitele, je tato cena neměnná až do doby skutečného ukončení díla.

5.5. Cenu lze změnit pouze v případě, že:
a) objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla,

b) objednatel požaduje vypustit některé práce z předmětu díla,
c) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, 

a dodavatel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla,
d) při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od příslušné dokumentace (např. 

neodpovídající geologické údaje apod.).
5.6. Případné vícepráce musí být odsouhlaseny objednatelem a musí o nich být uzavřen

dodatek. V takovém případě zhotovitel ocení veškeré činnosti v položkovém 
rozpočtu dle jednotkových cen použitých v položkovém rozpočtu, který je přílohou 
této smlouvy. Tam, kde nelze použít popsaný způsob ocenění, zhotovitel doplní 
jednotkové ceny dle dohody s objednatelem

5.6.1. Pokud zhotovitel nedodrží tento postup, má se za to, že práce a dodávky jím 
realizované byly předmětem díla a jsou v ceně zahrnuty.

5.7. Cena díla bude snížena o práce, které oproti projektu nebudou objednatelem
vyžadovány (méněpráce) a tedy nebudou provedeny, a to podle jednotkových cen 
uvedených v položkovém rozpočtu. Případné méněpráce musí být objednatelem 
odsouhlaseny a musí o nich být uzavřen dodatek.

str. 5 z 13



Smlouva o dílo „Revitalizace zeleně v okolí vodní nádrže Ponětovlce -  lokalita E"

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY

6.1. Úhrada ceny díla bude realizována objednatelem na základě faktur (dílčích daňových
dokladů). Dílčí faktury (daňové doklady) budou vystavovány za kalendářní měsíce 
na základě soupisu skutečně a řádně provedených prací potvrzených objednatelem. 
Faktura musí být vystavena k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce, 
který je zároveň dnem uznatelného zdanitelného plnění.

6.2. Zhotovitel s fakturou (dílčím daňovým dokladem) včetně soupisu prací (výkazu
výměr) předloží i elektronickou podobu soupisu prací (výkazu výměr). Soubor bude 
v otevřeném formátu (např. ve formátu xls programu MS Excel či jiném otevřeném 
tabulkovém formátu) ve struktuře dle vyhlášky č. 169/2016 Sb. Členění soupisu 
prací (výkazu výměr) přiloženého k faktuře musí odpovídat soupisu prací (výkazu 
výměr) z nabídky zhotovitele, pokud se smluvní strany v konkrétním případě 
nedohodnou jinak.

6.3. Splatnost daňových dokladů (faktur) činí 30 dní ode dne doručení objednateli.
6.4. Dílčí daňový doklad (faktura) je uhrazen dnem odepsání příslušné částky z účtu

objednatele. Platba bude provedena na účet zhotovitele uvedený na faktuře.
6.5. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu a náležitosti

uvedené v této smlouvě, případně i další náležitosti, jejichž požadavek objednatel 
písemně sdělí zhotoviteli po podpisu této smlouvy. V případě, že účetní doklady 
nebudou obsahovat požadované náležitosti, je zadavatel oprávněn je vrátit zpět 
k doplnění, lhůta splatností počne běžet znovu od doručení řádně opraveného 
dokladu.

6.6. Postoupení nebo zastavení pohledávek zhotovitele vůči objednateli z této smlouvy je
možné jen na základě předchozího písemného souhlasu objednatele, jinak je takové 
postoupení nebo zastavení pohledávky neúčinné.

7. PROVÁDĚNÍ DÍLA

7.1. Ode dne převzetí místa plnění je zhotovitel povinen vést záznam o prováděných
pracích a zapisovat do něho veškeré skutečnosti rozhodné pro plnění této smlouvy.

7.2. Záznam musí být přístupný na místě plnění pro oprávněné zástupce objednatele, a to
každý den minimálně v době od 07.00 hodin do 16.00 hodin.

7.3. Zhotovitel má povinnost umožnit výkon autorského dozoru projektanta a TDI. Zároveň
je zhotovitel povinen zajistit pro výkon těchto činností odpovídající zázemí v rámci 
místa plnění.

7.4. Případné změny oproti schválené projektové dokumentaci musí být písemně
odsouhlaseny objednatelem nebo autorským dozorem.

7.5. Zhotovitel je povinen veškerý nepoužitelný materiál, který vznikl při realizaci díla,
zlikvidovat ve smyslu zákona o odpadech a prokázat toto objednateli, a to i 
v případě, že by skutečný objem takového materiálu přesahoval objemy uvedené ve 
výkazu výměr. Pokud bude muset zhotovitel odstranit odlišné množství materiálu,

str. 6 z 13



Smlouva o dílo „Revitalizace zeleně v okolí vodní nádrže Ponětovice -  lokalita E"

než bylo stanoveno v projektové dokumentaci a ve výkazu výměr, provede 
zhotovitel jeho přesný soupis včetně ocenění dle jednotkových cen použitých 
v položkovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy. V případě, že zhotovitel 
může část materiálu, který je dle projektu označen jako nepoužitelný a u kterého 
v položkovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy, ocenil jeho vytěžení, 
manipulaci s ním, jeho odvoz a poplatky za uložení na skládku a který by musel být 
zlikvidován ve smyslu zákona o odpadech, využít ať už při stávající akci nebo jiné 
akci, provede v rámci konečné fakturace soupis tohoto materiálu a následně tento 
soupis včetně kalkulace předloží objednateli k odsouhlasení. Tento postup musí být 
taktéž v souladu s ustanoveními čl. 5.

7.6. V průběhu provádění díla se budou konat kontrolní dny, které bude svolávat a řídit
objednatel nebo jím určená osoba a jichž se zúčastní objednatel, zhotovitel 
a objednatelem určený autorský dozor. Zápisy z kontrolních dnů zajišťuje objednatel 
nebo jím určená osoba. Součástí kontrolních dnů bude průběžně projednáván 
postup realizace prací, včetně jejich dopadu na omezení výroby a jejich přípustnost. 
Závěry uskutečněné na kontrolních dnech jsou pro obě strany závazné, nemohou 
však měnit ustanovení smlouvy, mohou však sloužit jako podklad pro dodatek ke 
smlouvě. Na základě požadavku objednatele učiněného nejméně 3 dny před 
konáním kontrolního dne je zhotovitel povinen při kontrolním dni předložit písemnou 
zprávu o postupu prací v rozsahu určeném objednatelem.

7.7. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provádění díla,
je povinen tuto skutečnost bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout další 
postup.

7.8. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost
realizace vyžadovaných prací, v případě, že tak neučiní, nese jako odborná firma 
veškeré náklady spojené s následným odstraněním vady díla. V případě, že 
zhotovitel navrhuje změnu projektového řešení z jakéhokoli důvodu, je povinen 
udělat to písemnou formou na samostatném listu, kde bude vždy uvedeno 
zdůvodnění navrhované změny podepsané oprávněným zástupcem zhotovitele. 
Součástí navrhované změny vždy bude i vyčíslení předpokládaného cenového 
rozdílu (dalších, např. časových nároků na realizaci) oproti smluvnímu řešení. 
Povinnou součástí každého návrhu změny je i výslovné sdělení zhotovitele, v čem 
nevhodnost vyžadovaného řešení spočívá, zejména jaké konkrétní ustanovení 
příslušné technické normy či jiného technického či právního předpisu je projektovým 
řešením porušeno.

7.9. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám
v důsledku opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek vyplývajících ze zákona, 
technických či jiných norem případně této smlouvy, je zhotovitel povinen nejpozději 
do 14 dnů od oznámení rozsahu a charakteru škod tuto škodu odstranit a není-li to 
možné, škodu finančně nahradit.

7.10. Zhotovitel prohlašuje, že před zahájením prací uskuteční veškeré úkony nutné pro
zjištění skrytých překážek pro provedení díla, jimiž jsou myšleny zejména kontrolní 
průzkumy a ověří tak, že místo plnění umožňuje provedení díla dohodnutým 
způsobem. Dále zhotovitel prohlašuje, že před zahájením prací provede kontrolu 
výpočtů pro návrh některých částí díla, překontroluje údaje uvedené ve výkazu

str. 7 z 13



Smlouva o dílo „Revitalizace zeleně v okolí vodní nádrže Ponětovice -  lokalita E"

výměr a veškeré poskytnuté podklady vzájemně porovná a ověří jejich správnost a 
proveditelnost díla. Případný soupis vad a nedostatků včetně návrhů na jejich 
odstranění a dopadu na předmět a cenu díla zhotovitel bezodkladně předá 
objednateli. Tím není dotčena odpovědnost objednatele za správnost a úplnost 
projektové dokumentace.

7.11. Součástí plnění zhotovitele dle této smlouvy a průkazem řádného provedení díla či
jeho části je organizace, provedení a doložení úspěšných výsledků potřebných 
individuálních, komplexních, garančních zkoušek díla a dodržování požadavků 
orgánů státní správy, příp. jiných orgánů příslušných ke kontrole staveb.

7.12. Arboristou je pan Pavel Dundáček. Tato osoba musí osobně při realizací díla
vykonávat funkci arboristy. Pokud v průběhu provádění díla dojde ke změně v osobě 
arboristy, bude o tom uzavřen dodatek ke smlouvě. Nový arborista musí splňovat 
minimální kvalifikační požadavky Arborista je na požádání objednatele povinen 
prokázat svoji totožnost.

8. PŘEVZETÍ DÍLA

8.1. Zhotovitel vyzve nejméně 5 pracovních dnů před termínem dokončení díla
objednatele k předání a převzetí díla. Podmínkou předání a převzetí díla 
objednatelem je řádné splnění předmětu díla bez vad a nedodělků s výjimkou vad 
dle čl. 8.5. Objednatel je oprávněn, nikoliv však povinen, převzít dílo i s ojedinělými 
drobnými vadami a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání 
řádnému a bezpečnému užívání předmětu díla. Objednatel je povinen k předání a 
převzetí díla přizvat autorský dozor. Zápis o předání a převzetí díla bude proveden 
společně objednatelem se zhotovitelem dle obvyklých obchodních zvyklostí ve dvou 
stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel. Zápis o předání 
a převzetí musí obsahovat soupis případných vad a nedodělků.

8.2. K zahájení přejímacího řízení je zhotovitel povinen předložit zejména:
- záznam o prováděných pracích
- atesty použitých materiálů a doklady o provedených zkouškách
- prohlášení o shodě
- doklady o likvidaci odpadů
- změnové listy.

8.3. Předávací řízení je zahájeno kontrolou dokladové části, kterou předá zhotovitel
v originálech, s očíslováním jednotlivých dokladů a jejich úplným seznamem. 
Zhotovitel jako součást dokladové části předloží i oběma stranami podepsané 
předávací protokoly z přejímek jednotlivých poddodávek, včetně soupisu vad a 
nedodělků z těchto přejímek. Doba, kterou poskytne zhotovitel objednateli ke 
kontrole úplnosti dokladové části je jeden pracovní den. V případě předložení 
neúplné dokladové dokumentace vyzve objednatel zhotovitele k jejímu doplnění a 
vlastní předávací řízení bude zahájeno v náhradním termínu po jejím doplnění. 
Minimální doba, kterou zhotovitel poskytne zástupci objednatele ke kontrole 
předávané části díla a zpracování soupisu vad a nedodělků, je 3 pracovní dny.

str. 8 z 13



Smlouva o dílo „Revitalizace zeleně v okolí vodní nádrže Ponětovice -  lokalita E"

8.4. Přejímka je ukončena podpisem předávacího protokolu zmocněnými zástupci obou
stran. Podpis předávacího protokolu je datem předání ve smyslu ustanovení čl. 4.1 
a 12.1. této smlouvy.

8.5. Ojedinělé drobné vady a drobné nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými
nebrání užívání díla, nejsou důvodem pro odmítnutí převzetí díla objednatelem. 
Objednatel v takovém případě dílo převezme a zhotovitel je povinen drobné vady 
nebo nedodělky odstranit v dohodnutých lhůtách.

8.6. O předání a převzetí díla bude sepsán protokol, ve kterém mimo jiné budou uvedeny
vady a nedodělky dle čl. 8.5 této smlouvy a lhůty pro odstranění, datum vyklizení 
místa plnění apod.

8.7. V případě dohody stran, je možné dílo předávat v ucelených, samostatně funkčních
částech.

8.8. Zhotovitel je oprávněn za účelem zajištění realizace předmětu díla v termínech
stanovených touto smlouvou provést dílo prostřednictvím svých dalších 
podzhotovitelů. V případě, že by zhotovitel hodlal provést změnu v seznamu 
poddodavatelů předloženého v nabídce, je povinen o tom informovat objednatele, 
který je v odůvodněných případech oprávněn nového podzhotovitele odmítnout. Ke 
změně poddodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím 
řízení kvalifikaci, může dojít jen ve výjimečných případech se souhlasem 
objednatele, nový poddodavatel musí splňovat minimálně ty kvalifikační 
předpoklady, jako původní poddodavatel prokázal v rámci zadávacího řízení.

8.9. Má-li být část díla realizována prostřednictvím poddodavatele, který za zhotovitele
prokázal určitou část kvalifikace, musí se poddodavatel podílet na plnění díla v tom 
rozsahu, v jakém prokázal kvalifikaci.

9. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY |

9.1. Zhotovitel poskytuje na provedení díla záruku v 60 měsících, která začíná plynout
ode dne předání a převzetí příslušné etapy díla.

9.2. Dílo má vady, pokud jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě
o dílo, příslušným ČSN, TKP nebo jiné dokumentaci, vztahující se k provedení díla.

9.3. Zhotovitel, odpovídá za vady, které má dílo v době předání nebo které se vyskytly
v záruční době. Za vady díla, které se projevily po záruční době, odpovídá zhotovitel 
v případě, že jejich příčinou bylo porušení povinností zhotovitele. Zhotovitel 
neodpovídá za vady způsobené nesprávným provozováním díla, jeho poškozením 
živelnou událostí nebo třetí osobou.

9.4. Objednatel je povinen zjištěné vady písemně reklamovat u zhotovitele, a to do 14
pracovních dnů ode dne, kdy tuto vadu zjistil. V reklamaci objednatel uvede popis 
vady, jak se projevuje, zda požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje finanční 
náhradu.

9.5. Zhotovitel započne s odstraňováním reklamované vady do 10 dnů ode dne doručení
písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě 
havárie bránící plynulému provozu objednatele započne zhotovitel s odstraněním

str. 9 z 13



Smlouva o dílo „Revitalizace zeleně v okolí vodní nádrže Ponětovice -  lokalita E“

vady bezodkladně, tj. do 24 hodin od jejího oznámení, pokud se strany nedohodnou 
jinak. Zhotovitel odstraní reklamované vady v technologicky nejkratším termínu, 
nejdéle však v termínu dohodnutém s objednatelem. Pokud se jedná o vadu 
omezující provoz (výrobu) objednatele, je zhotovitel povinen ji odstranit do 72 hodin 
od nahlášení. Jestliže zhotovitel neodstraní vadu v dohodnutém termínu, je 
objednatel oprávněn na náklady zhotovitele vadu odstranit sám nebo za pomoci třetí 
osoby. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady. Zhotovitel je 
povinen nastoupit k odstranění vady i v případě, že reklamaci neuznává.

9.6. Oznámení o ukončení odstranění vady a předání provedené opravy objednateli 
provede zhotovitel protokolárně. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel novou 
záruku ve stejné délce jako je uvedena v čl. 9.1. této smlouvy, která počíná běžet 
dnem předání a převzetí opravy potvrzením předávacího protokolu oběma 
smluvními stranami a ostatními účastníky řízení o předání a převzetí opravy.

10. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

10.1. Nebezpečí škody na realizovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne
předání a převzetí díla.

10.2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů a zavazuje se nezpůsobit únik
ropných, toxických či jiných škodlivých látek.

10.3. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci
díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle 
této smlouvy.

10.4. Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni podpisu smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu
proti škodám způsobeným činností zhotovitele včetně možných škod způsobených 
pracovníky zhotovitele, a to do výše minimálně 3 milionů Kč. Zhotovitel se zavazuje, 
že bude po celou dobu stavby takto pojištěn. Zhotovitel předloží pojistnou smlouvu 
objednateli na vyžádání.

11. SANKCE

11.1. V případě nedodržení dohodnutého termínu předání díla se zhotovitel zavazuje
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý i započatý den 
prodlení.

11.2. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu vyklizení a vyčištění místa
plnění zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý i jen 
započatý den prodlení.

11.3. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu k odstranění vady uvedené
v protokolu o předání a převzetí zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč 
za každou jednotlivou vadu a každý i jen započatý den prodlení.

str. 10 z 13



Smlouva o dílo „Revitalizace zeleně v okolí vodní nádrže Ponětovice -  lokalita E"

11.4. V případě, že objednatel neuhradí fakturu v termínu splatnosti, zavazuje se uhradit
úrok z prodlení ve výši 0,1 % z fakturované částky za každý i jen započatý den 
prodlení.

11.5. Zhotovitel se zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč v případě porušení
povinností vyplývajících z bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to za každé 
jednotlivé porušení.

11.6. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním nahlášené reklamace ve sjednaném
termínu, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč 
za každou reklamovanou vadu a za každý započatý den prodlení, v případě havárie 
smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každou reklamovanou vadu (havárii) a za 
každý započatý den prodlení.

11.7. Jestliže zhotovitel i přes písemné upozornění objednatele pokračuje v pracích
v rozporu se svými povinnostmi či zadáním, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výší 10.000 Kč za každý takový případ. Tato smluvní pokuta se 
vztahuje i na čl. 3.11 této smlouvy.

11.8. V případě porušení ustanovení v čl. 7.12 nebo 8.9 smlouvy je zhotovitel povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každé porušení.

11.9. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezanikají
nároky na smluvní pokuty, pokud vznikly dřívějším porušením povinností. Zánik 
závazku jeho pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu 
z prodlení s plněním či plnění ze záruky za odstranění vad.

11.10. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.
11.11. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započítat proti pohledávce zhotovitele.
11.12. Splatnost smluvních pokut je dohodnuta na 30 dnů po obdržení daňového dokladu

(faktury) s vyčíslením smluvní pokuty.

12. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY________________________________

12.1. Za podstatné porušení smlouvy dle § 2002 a násl. občanského zákoníku, při kterém
je druhá strana oprávněna odstoupit od smlouvy, se považuje zejména:

a) vadnost díla již v průběhu jeho provádění, pokud zhotovitel na písemnou výzvu 
objednatele vady neodstraní ve stanovené lhůtě,

b) prodlení zhotovitele se zahájením nebo dokončením díla o více než 30 dnů,
c) úpadek zhotovitele ve smyslu zák. č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona,
d) vstup zhotovitele do likvidace,
e) porušování předpisů bezpečnosti práce a technických zařízení, v případě, že byl 

zhotovitel na takové nedostatky písemně upozorněn a v přiměřené lhůtě nezjednal 
nápravu,

f) nedodržování povinnosti stanovené v odst. 11.4 této smlouvy.
12.2. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení

druhé straně smlouvy.

str. 11 z 13



Smlouva o dílo „Revitalizace zeleně v okolí vodní nádrže Ponětovíce -  lokalita E"

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

13.1. Veškerá jednání o díle a v místě plnění s objednatelem či státními orgány budou 
probíhat v českém jazyce. Veškeré doklady o použitých materiálech předávané 
objednateli budou v českém jazyce.

13.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními
stranami.

13.3. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran.
13.4. Objednatel může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní

lhůtou, která začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
kalendářním měsíci, v němž byla výpověď doručena zhotoviteli.

13.5. Pro případ zániku závazku před řádným ukončením díla je zhotovitel povinen ihned
předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí 
díla a uhradit případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli 
cenu věcí, které opatřil a které se staly součástí díla. Smluvní strany uzavřou 
dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti.

13.6. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti
vyplývající z této smlouvy třetí osobě.

13.7. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek
neplatnost ostatních ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této 
smlouvy stane neúčinným nebo neplatným, se smluvní strany zavazují bez 
zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým.

13.8. V případě, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její
převzetí znemožní, se má za to, že písemnost byla doručena.

13.9. Smlouva se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené
vztahy plynoucí z této smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku

13.10. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění
zastupovat smluvní stranu.

13.11. Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou.
V případě, že nedojde k dohodě stran, bude spor řešen místně a věcně příslušným 
soudem.

13.12. Zhotovitel je na základě § 2e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole osobou
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel je v tomto případě 
povinen vykonat veškerou součinnost s kontrolou.

13.13. Zhotovitel je povinen po dobu deseti let od ukončení realizace předmětu díla,
minimálně však do 31. 12. 2028, uchovávat originál smlouvy, včetně jejích 
případných dodatků, veškeré originály účetních a dalších dokumentů souvisejících s 
realizací této smlouvy a poskytovat požadované informace a dokumentaci 
objednateli nebo kontrolním orgánům.

13.14. Smluvní strany prohlašují, že žádná informace uvedená v této smlouvě není
předmětem obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku.

13.15. Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že
byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů.

str. 12 z 13



Smlouva o dílo „Revitalizacazeleně v okoli vodní nádrže Ponětovice -  lokalita E“

13.16. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost
originálu a každá strana obdrží dva stejnopisy.

13.17. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha položkový rozpočet.
13.18. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že všechny údaje uvedené ve smlouvě, 

včetně osobních údajů, budou zveřejněny v registru smluv, pokud se jedná o 
soukromoprávní smlouvu, jakož i smlouvu o poskytnutí dotace nebo návratné finanční 
výpomoci, podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Město Šlapanice zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění.

13.19. Smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv.
13.20. Doložka podle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích:

Tato smlouva byla projednána a schválena na^schůzí Rady města Šlapanice konané dne
2017

Ve Šlapanicích dne 42. 2017 V Olomouci dne ^<4 2017

ZAHRADA Olomouc s.r.o. 
. ........ční 469/4, 779 00 OLOMOUC

IČ: 48 39 50 13

Město Šlapanice
Mgr. Michaela Trněná, starostka

/  \x \ď . Jaromír Opravil
idnatel společnosti Zahrada Olomouc s.r.o.

str. 13 z 13



k r y c í l i s t  s o u p is u

Stavba:

Revitalizace zeleně v okolí vodní nádrže Ponětovice - lokalita E

KSO: CC-CZ:
«¡sto: k.ú. Ponětovice Datum: 9.2.2017

Zadavatel: IČ:

DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 409 870,04

Základ daně Sazba daně Výfe daně
DPH základní 409 870,04 21,00% 80 072,71

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH V CZK 495 942,75

i/  í  s , v > &

ZAHRADA Olomouc s.r.o.
Železniční 469/4, 779 09 fcLOMOÍJC

P̂ &SOIS 
Ú jfíiě mKrajským yv GstťťWž

(21)  a  L

<

I

/iffStrana 1 z 6



Strana 2 z 6



Udpis
PRACÍ

Revitalizace zeleně v  okolí vodní nádrže Ponětovice - lokalita E

k.ú. Ponětovice Datum: 9.2.2017

Yatel: Projektant:

p iá ' __________________ _ ___________________ _____ _____________________
. TV Kód 
ř D

Popis MJ Množství J.cena
[CZK] Cena celkem [CZK] Cenová

soustava

áklady soupisu celkem 409 870,04

o HSV Práce a dodávky HSV 409 870,04

D N01 Kácení d ře v in 107 010,00

■ K 111212362
Odstranění nevhodných dřevin průměru kmene do 100 mm výšky přes 1 m s 
odstraněním pařezu pres 500 m2 na svahu přes 1 ;5 do 1:2

m2 1 450,000 22,00 31 900,00 CS ÚRS 2017 01

: k 112151311
Pokáceni stromu postupné bez spouštění částí kmene a koruny o průměru na řezné 
ploše pařezu přes 100 do 200 mm

kus 7,000 700,00 4 900,00 CS ÚRS 2017 01

"dle inv,tab.č.1.3x,2,3-2x,4"7 7,000

l ] K
112151312

Potácen/ stromu postupné bez spouštěn/ částí kmene a  koruny o průměru na řezné 
ploše pařezu přes 200 do 300 mm

kus 1,000 820,00 820,00 CS ÚRS 2017 01

; w "dle 1nv.tab.č.116"1 1,000

K 112151313
Pokácení stromu postupné bez spouštění částí kmene a koruny o průměru na řezné 
ploše pařezu přes 300 do 400 mm

kus 7,000 940,00 6 580,00 CS ÚRS 2017 01

w •dle Inv. tab. č.74,115,118,119-2x, 120-2x7 7,000

K 112151314
Pokácení stromu postupné bez spouštění Částí kmene o koruny o průměru na řezné 
ploše pařezu přes 400 do 500 mm

kus 11,000 1 050,00 11 550,00 CS ÚRS 2017 01

VY 'dleinv.tab.č.20,59,61,70,73,79,103,105,111,116,121"11 11,000

K 112151315
Pokácení stromu postupné bez spouštění částí kmene o koruny o průměru na řezné 
ploše pařezu pres 500 do 600 mm

kus 24,000 1100,00 28 320,00 CS ÚRS 2017 01

W
■dle
inv.tab.č,9,10,17,19,22,60,62,65,66,68,69,71,72,75,76,77,78,101,102,104,107,11 
0,117,12074

24,000

K 112151316
Pokácení stromu postupné bez spouštění částí kmene a koruny o průměru na řezné 
ploše pařezu přes 600 do 700 mm

kus 10,000 1 300,00 13 000,00 CS ÚRS 2017 01

VV "dle Inv.tab.č. 11,15,21,63,64,67,80,86,106,118*10 10,000

K 112151317 Pokácení stromu postupné bez spouštění částí kmene a koruny o průměru na řezné 
ploše pařezu přes 700 do 800 mm kus 7,000 1 420,00 9 940,00 CS ÚRS 2017 01

w “dle Inv.tab.č.12,13,14,16,18,112,1227 7,000

N02 O š e tře n í d ře v in 129 888,00

184052113
Řez stromů prováděný lezeckou technikou bezpečnostní, plocha koruny stromu pros 
60 do 90 m2

kus 1,000 360,00 360,00 CS ÚRS 2017 01

vv “dle1nv.tab,č.99“1 1,000

K 184852116 Řez stromů prováděný lezeckou technikou bezpečnostní, plocha koruny stromu přes 
150 do 180 m2

kus 5,000 600,00 3 000,00 CS ÚRS 2017 01

-W "dle Inv,tab.č.31,36,109,113,114-5 5,000

K 184852117 Řez stromů prováděný lezeckou technikou bezpečnostní, plocha koruny stromu přes 
180 do 210 m2

kus 17,000 840,00 14 280,00 CS ÚRS 2017 01

w "dle Inv. tab. č.6,7,24,25,28,29,30,35,37,41,42,49,50,51,52,53,108"17 17,000

f K 184852118 Řez stromů prováděný lezeckou technikou bezpečnostní, plocha koruny stromu přes 
210 do 240 m2

kus 4,000 1 080,00 4 320,00 CS ÚRS 2017 01

w "dle Inv. tab.č.8,32,44,47"4 4,000

t K 184852119
Řez stromů prováděný lezeckou technikou bezpečnostní, plocha koruny stromu přes 
240 do 270 m2

kus 17,000 1 320,00 22 440,00 CS ÚRS 2017 01

li vy "dle inv, tab.č.5,23,26,33,38,39,40,43,48,88,89,90,91,92,93,94,95"I7 17,000

! K 184852121
Řez stromů prováděný lezeckou technikou bezpečnostní, plocha koruny stromu přes 
270 do 300 m2

kus 1,000 1 560,00 1 560,00 CS ÚRS 2017 01

& "dle ínv.tab.č,34'1 1,000

[* 184852122
Řez stromů prováděný lezeckou technikou bezpečnostní, plocha koruny stromu přes 
300 do 330 m2

kus 6,000 1 800,00 10 800,00 CS ÚRS 2017 01

"dle Inv, tab.č,27,45,46,87,96,98"6 6,000

i K 184852125
Řez stromů prováděný lezeckou technikou bezpečnostní, plocha koruny stromu přes 
390 do 420 m2

kus 1,000 2 040,00 2 040,00 CS ÚRS 2017 01

vv "dletnv.tab.č.97'1 1,000

*

I

toStrana 3 z 6



S tT ~  Kód 
Í'n

Popis MJ Množství
J.cena
[CZK] Cena celkem [CZK] Cenová

soustava

184852213 Rez stromů prováděný lezeckou technikou zdravotní, plocha koruny stromu přes 60 
do 9Ú m2 kus 1,000 480,00 480,00 CS ÚRS 2017 01

M ř

í

J --- "dle inv.tab.č.99"1 1,000

(84852216 Řez stromů prováděný lezeckou technikou zdravotní, plocha koniny stromu pres 150 
do 180 m2 kus 5,000 720,00 3 600,00 CS ÚRS 2017 01

■ n ř

[9 *

"dle lnv.tab.č.31,36,109,113,114“5 5,000
'

(84852217 Rez stromů prováděný lezeckou technikou zdravotní, plocha koruny stromu přes 180 
do 210 m2 kus 17,000 960,00 16 320,00 CS ÚRS 2017 M

- V "dle lnv,tab,č.6,7,24,25,28,29,30,35,37,41,42,49,50,51,52,53,108-17 17,000

* 184852218 Řez stromů prováděný lezeckou technikou zdravotní, plocha koruny stromu pres 210 
do 240 m2 kus 4,000 1 200,00 4 800,00 CS ÚRS 2017 01

* V "dle inv.tab,č,8,32,44,47“4 4,000

F
184852219 Rez stromu prováděný lezeckou technikou zdravotní, plocha koruny stromu přes 240 

do 270 m2 kus 17,000 1 440,00 24 480,00 CS ÚRS 2017 01

w ‘dlelnv.tab.ř.5,23,26,33,38,39,40,43,48,88,89,90,91,92,93,94,95'17 17,000

K 184852221 Rez stromů prováděný lezeckou technikou zdravotní, plocha koruny stromu přes 270 
do 300 m2 kus 1,000 1 680,00 1 680,00 CS ÚRS 2017 01

p^vv "dleinv.tab.č.34"! 1,000
H

K 184852222 Rez stromů prováděný lezeckou technikou zdravotní, plocha koruny stromu přes 300 
do 330 m2 kus 6,000 1 920,00 11 520,00 CS ÚRS 2017 01

|  w "dlelnv.lab.č.27,45,46,87,96,98‘6 6,000

í í l
184852225 Řez stromů prováděný lezeckou technikou zdravotní, plocha koniny stromu přes 390 

do 420 m2 kus 1,000 2 160,00 2 160,00 CS ÚRS 2017 01

| w "dle Inv.lab.č. 97“1 1,000

1
K 184852312 Řez stromů prováděný lezeckou technikou výchovný alejové stromy, výSky přes 4 do 

6 m kus 28,000 216,00 6 048,00 CS ÚRS 2017 01

:p w "dlelnv.tab.e.100"2B 28,000

■ í- N04 Likvidace dřevní hmoty 15 408,92

f
L

K 162301411 Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezu s naložením, složením a dopravou 
do 5000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 100 do 300 mm kus 8,000 13,00 104,00 CS ÚRS 2017 01

í-vv “dle lnv.tab.7+1 8,000

i K 162301412 Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou 
do 5000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 300 do 500 mm kus 18,000 68,00 1 224,00 CS ÚRS 2017 01

/V "dle inv.tab.'7<-11 18,000

X 162301413 Vodorovné přemístění větvi, kmenů nebo pařezů $ naložením, složením a dopravou 
do 5000 m kmenů stromů listnatých, průměru pres 500 do 700 mm kus 34,000 125,00 4 250,00 CS ÚRS 2017 01

w ■dleliw.tab.’24H0 34,000

K 162301414 Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou 
do 5000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 700 do 900 mm kus 7,000 295,00 2 065,00 CS ÚRS 2017 01

w "dle inv,tab,"7 7,000

K 111251111 Drcení ořezaných větví strojně - (stěpkování) o průměru větví do 100 mm m3 91,350 55,00 5 024,25 CS ÚRS 2017 01

á\ kácenf_objem korvin 91,350
<s R-171201201 Uložení bloodpadu na skládky m3 31,973 17,00 543,54 vlastní položka

w bioodpad “objem nadrcených korun, přepočteno na 1prms“kácení objem korunÉ0,35 31,973
K 171201211 Uložení bfoodpadu poplatek za uložení na skládce (skládkovné) t 17,585 125,00 2198,13 CS ÚRS 2017 01

w
i

"převod z m3 na kg a tuný'bioodpad‘550/1000 17,585

Bl N05 Výsadba dřevin 44 222,50

v
183101121 Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 bez výměny půdy v rovině 

nebo na svahu do 1:5, objemu přes 0,40 do 1,00 m3 kus 25,000 200,00 5 000,00 CS ÚRS 2017 01

stromy 25,000

' t 184102114 Výsadba dřeviny s bálem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na 
svahu do 1:5, pří průměru bal« přes 400 do 500 mm kus 25,000 250,00 6 250,00 CS ÚRS 2017 01

stromy 25,000

u( »1-185802114
Hnojeni půdy nebo trávníku v rovině nebo no svahu do 1:5 umělým hnojivém s 
rozdělením k jednotlivým rostlinám ks 25,000 2,00 50,00 vlastní položka

stromy 25,000

h »51911550-/?/ hnojlvo průmyslové tablety 10ks/strom ks 250,000 1,00 250,00 Wasíni položka

"10ks/strom"stromy‘10 250,000
i

'»4215123 Ukoívení dřeviny kůly dvěma kůly, délky přes 2 do 3 m kus 25,000 180,00 4 500,OD CS ÚRS 2017 01

stromy 25,000
¡t

M84911111 Uvázání dřeviny ke kůlům a upevnění ochrany dřevin před okusem kus 25,000 8,00 200,00 vlastní položka

stromy 25,000

Strana 4 z 6 t1



í

ř
i«

Kód Popis MJ Množství
J.cena
fCZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

fí-1004-3
Kůl dřevěný frézovaný s fazetou a ¡picí, s tlakovou inipregmnací, délka 250 cm, 
průměr 6 cm

kus 50,000 75,00 3 750,00 vlastní položka

ř

ji

“počet stromů*2ks kutů ke každémuP2*stromy 50,000

fí-1008 Úvazek bavlněný, ¡¡řka 30 mm, balení po 5Obrn m 37,500 8,00 300,00 vlastní položka

ř "1,5m úvazku/lks stromu"! ,54stromy 37,500

;( 184813121 Ochrana dřevin před okusem zvěří mechanicky v rovině nebo ve svahu do 1:5, 
pletivem, výšky do 2 m

kus 25,000 15,00 375,00 CS ÚRS 2017 01

í ř stromy 25,000

‘a fl- ÍD07 Králičí pletivo pozinkované (v. 100 cm, průměr oka 20mm) m 50,000 10,00 900,00 vlastní položka

rT "obvod pletiva4pocet stronfiři"2,04stromy 50,000

K 184215412
Zhotovení závlahové mísy u solitérních dřevin v rovině nebo na svahu do 1:5, o 
průměru mísy přes 0,5 do 1 m kus 25,000 35,00 875,00 CS ÚRS 2017 01

Y~ stromy 25,000

K 184911421
Mutíování vysazených rostlin mulčovací kúrou, ti. do 100 mm v rovině nebo na svahu
do 1:5 m2 25,000 34,00 850,00 CS ÚRS 2017 01

w stromy 25,000

M 1039 i 1000 výrobky ostatní kůra mulčovací VL m3 2,500 680,00 1 700,00 CS ÚRS 2017 01

Z5‘0,1 'Přepočtené koeficientem množství 2,500

K 1185804312 Zalití rostlin vodou plotáiy záhonů jednotlivě přes 20 m2 m3 1,750 250,00 437,50 CS ÚRS 2017 01

"stromy - převod na m3*m2’(70/1000)4stfomy 1,750

F 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 1,750 200,00 350,00 CS ÚRS 2017 01

| k 185851129
Dovoz vody pro zálivku rostlin Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1000 
m m3 1,750 25,00 43,75 CS ÚRS 2017 01

AI 082113210 voda pitná voda pitná pro ostatní odběratele m3 1,750 35,00 61,25 CS ÚRS 2017 01

N010 Stromy 18 330,00

[AI R_200180 Acer platanoides, ok 10-12 cm, s bálem, ztratné 3% v ceně kus 14,000 750,00 10 500,00 vlastní položka

1
:[ M RJ100221 Prunus padus obvod kmene 10-12 s bálem, ztratné 3%v ceně kus 4,000 000,00 3 200,00 vlastní položka

líM RJ00108 TWa ptatyphyllos, ok 10-12 s baleni, ztratné 3%v ceně kus 4,000 670,00 2 680,00 vlastní položka

M SLL1469 Ubnus laevls, ok 10-12, s bálem, ztratné 3% v ceně kus 3,000 650,00 1 950,00 vlastni položka

1 N011 Založení trávníku A4 660,00

184802211 Chemické odplevelení půdy před založením kultury, trávníku nebo zpevněných ploch 
o výměře jednotlivě přes 20 m2 na svahu přes 1:5 do 1:2 postřikem na široko

m2 2 900,000 1,50 4 350,00 CS ÚRS 2017 01

p v pL trávník*2 2 900,000

! m252340010 herbicidy - totální bal. 11, dávkování 511 ha litr 1,450 350,00 507,50 CSÚRS 2017 01

2900*0,0005 'Přepočtené koeficientem množství 1,450

l K
183403232 Obdělání půdy rytím půdy lil. do 200 mm v zemině tř. 3 na svahu přes 1:5 do 1:2 m l 1 450,000 3,50 5 075,00 CS ÚRS 2017 01

pLtrávnlk 1 450,000

r * 183403253 Obdělání půdy hrabáním na svahu přes 1:5 do 1 ;2 m2 1 450,000 3,00 4  350,00 CS ÚRS 2017 01

pl trávník 1 450,000

| K183403261 Obdělám' půdy válením na svahu přes 1 ;5 do 1:2 ni2 1 450,000 1,50 2 175,00 CS ÚRS 2017 01

m pLtrávnlk 1 450,000

■
181451122 Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem včetně 

utažení lučního na svahu přes 1:5 do 1:2
m2 1 450,000 12,00 17 400,00 CS ÚRS 2017 01

pLtrávnlk 1 450,000
M 005724740 osivo směs travní krajinná - svahová *5 29,000 120,00 3 480,00 CSÚRS 201701

Vv 1450*0,02 'Přepočtené koeficientem množství 29,000

Uválcování trávníku v rovině nebo na svahu m2 1 450,000 1,50

Strana 5 z 6

2 175,00 CS URS 2017 01

Zalití rostlin vodou plochy záhonů Jednotlivě přes 20 m2 m3 14,500 95,00 1 377,50 CS ÚRS 2017 01

Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 14,500 200,00 2 900,00 CS ÚRS 2017 01

Dovoz vody pro zálivku rostlin Příplatek k ceně za každých dalších 1 započatých 1000 
m m3 14,500 25,00 362,50 CSÚRS 201701

vada pitná voda pitná pro ostatní odběratele m3 14,500 35,00 507,50 CSÚRS 2017 01

^ SUn ' 'mot pt0 sadovnlcké a krajinářské Opravy - strojně dopravní vzdálenost do 
5000 ni t 1,554 350,00 543,90 CS ÚRS 2017 01



řh

i *

Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK] Cena celkem [CZK]

Cenová
soustava

998231411 Přesun hmot pro sadovnlcké a krajinářské úpravy ■ ročně bez užití mechanizace 
vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m

t 1,554 680,00 1 056,72 CS ÚRS 2017 01

i - "

p

f

OST1 Následná péče po dobu 3 le t 67 080,00

185804213 Vypletl v rovině nebo na svahu do 1:5 dřevin solitérních m2 275,000 18,50 5 087,50 CS ÚRS 2017 01

-vT

£

"plocha mulče kolem stromů ■ pletí v roce"stíomy*(5-»3+3) 275,000

185804312 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě přes 20 m2 m3 118,000 250,00 29 500,00 CS ÚRS 2017 01

\ r
w
w

"stromy - převod na m3*m2‘počet zálivek”(70/10M)*stromy*(10*8+8) 
"trávník - převod na m3*m2'počet 2állvek'(10/1000)*pl_trávrík‘ 5 
Součet

45.500
72.500 

118,000

Í k 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 118,000 200,00 23 600,00 CS ÚRS 2017 01

K 185851129
Dovoz vody pro zálivku rostlin Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1000 
m

m3 118,000 25,00 2 950,00 CS ÚRS 2017 01

W 002I I 3210 vodapitná voda pitná pro ostatní odběratele m3 118,000 35,00 4 130,00 CS ÚRS 2017 01

K R-1009 Kontrola kotvení kůlů a ňvazků, chránlřek a zdravotního stavu dřevin kus 75,000 12,50 937,50 vlastní položka

jW "kontrola na stromech‘stromy‘3 75,000

K 184852312.1
Řez stromů prováděný lezeckou technikou výchovný alejové stromy, výšky přes 4 do 
6m

kus 25,000 35,00 875,00 CS ÚRS 2017 01

stromy 25,000

>

|

i

£ 6
Strana 6 z 6



jtfCI LIST SOUPISU

it# '
Revitalizace zeleně v okolí vodní nádrže Ponětovlce ■ lokalita E

Hekt:

VRN - Geodetické zaměření

so:
k.ú. Ponětovlce

CC-CZ:
Datum: 9.2.2017

¿davatel:

ffichazeč:

rojektant;

¡oznámka:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

jena bez DPH 4 620,00

Základ dané Sazba daně Výše daně

ijpd základní 4 620,00 21,00» 970,20

; snížená 0,00 15,00» 0,00

Cena s DPH v CZK 5 590,20

l

J
Strana 1 z 3



[KAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

»'■
Revitalizace zeleně v okolí vodní nádrže Ponětovice - lokalita E

VRN - Geodetické zaměření

pí k.ú. Ponětovice Datum: 9.2.2017

(¡vatel: Projektant:
azeč:

dílu - Popis

klady soupisu celkem

VRN ■ Vedlejší rozpočtové náklady

VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce A 620,00

Cena celkem [CZK]

4 620,00

4  6 2 0 ,0 0

i

L

Strana 2 2 3



I0PIS PRACÍ

a:
Revitalizace zeleně v okolí vodní nádrže Ponětovice ■ lokalita E 

ti:

VRN - Geodetické zaměření

k.ú. Ponětovice

iratel:
zeč:

Datum: 9.2,2017

Projektant:

7 Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

klady soupisu celkem 4 620,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 4  6 2 0 ,0 0

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 4 620,00

K 012103000 Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce před výstavbou m 440,000 10,50 4 620,00 CS ÚRS2016 01

U>Stranit 3 z 3


